
 
 
 
 
 
 
 

 
 
piątek, 8 lutego 2013   28/13 
 

 

O PLANACH, NAZWIE ULICY I ROWERACH 

13 lutego (środa) o godz. 10 rozpocznie się 66. sesja Rady Miasta 

Krakowa. W porządku obrad znalazł się m.in. projekt uchwały 

dotyczący uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Cystersów”.  

Radni zadecydują też o losie uchwały będącej projektem grupy radnych, a 

dotyczącej ustalenia kierunków działania dla prezydenta polegających na 

corocznym zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie miasta w 

wysokości 0,3% na rozwój infrastruktury rowerowej. Radni zadecydują też czy 

część ulicy komuny Paryskiej w Dzielnicy VIII otrzyma imię biskupa Albina 

Małysiaka.  

Radni podczas pierwszych czytań dyskutować też będą o założeniu dwóch 

Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii: przy ul. Górka Narodowa 116 i przy ul. 

Lubomirskiego 21. Pod obrady rady trafi też pakiet uchwał dotyczących 

wyrażenia zgody na sprzedaż lokali i nieruchomości będących własnością 

gminy. 

Aktualny porządek obrad: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad 

SZKOLNICTWO WYŻSZE TEŻ POTRZEBUJE PROMOCJI 

Jednym z zadań Komisji Rozwoju i Innowacji jest współpraca z 

uczelniami. Ostatnie posiedzenie było niemal w całości poświęcone 

AKTUALNOŚCI: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
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wzajemnym wpływom pomiędzy miejską gospodarką a szkolnictwem 

wyższym. 

Informacje o wsparciu krakowskich konferencji naukowych przekazali 

przedstawiciele Wydziału Rozwoju Miasta. W tym roku na ten cel przekazano 

210 tys. zł (w ubiegłym było to 100 tys.). Do 11 lutego 2013 r. można składać 

wnioski o dofinansowanie. Procedura oraz wszelkie inne informacje dostępne są 

pod adresem: 

http://www.krakow.pl/biznes/25025,artykul,krakowskie_konferencje_naukowe

.html 

Przekazano także najnowsze informacje dotyczące prac nad raportem „Bilans 

kompetencji i potrzeb krakowskiego ośrodka naukowego". Dzięki zwiększeniu 

środków na ten cel (obecnie 100 tys. zł) udało się powiększyć ilość branż 

objętych badaniem. Są to: teleinformatyka, chemia wraz farmacją, life science, 

przemysł kreatywny.  

Pełna informacja w tej sprawie dostępna jest pod adresem: 

http://www.krakow.pl/biznes/17621,artykul,bilans_kompetencji.html 

Kraków jak wiele innych miast stara się o przyciągnięcie jak największej liczby 

studentów. Wedle informacji Wydziału Informacji, Turystyki i Promocji Miasta 

na reklamę zewnętrzną adresowaną do potencjalnych studentów (billboardy, 

citylighty) Kraków wyda 200 tys. zł. Reklamy pojawią się w Katowicach, 

Kielcach, Rzeszowie, Lublinie, Warszawie. Maturzyści z tych miast i ich okolic 

najchętniej wybierają Kraków na miejsce dalszej nauki. 

Ostatnim punktem posiedzenia była dyskusja nad nowelizacją uchwały z dnia 

13 kwietnia 2011 roku w sprawie „kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa w zakresie rozwoju gospodarczego i innowacji na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków”. 

 – Niektóre z działań wymienionych w uchwale są już realizowane, trzeba 

dostosować dokument do stanu faktycznego – tłumaczył Paweł Węgrzyn, 

przewodniczący komisji. 

http://www.krakow.pl/biznes/25025,artykul,krakowskie_konferencje_naukowe.html
http://www.krakow.pl/biznes/25025,artykul,krakowskie_konferencje_naukowe.html
http://www.krakow.pl/biznes/17621,artykul,bilans_kompetencji.html
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PARK DUCHACKI  

7 lutego (czwartek) o godz. 11 Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

Bogusław Kośmider przeciął wstęgę, która w symboliczny sposób 

otworzyła odzyskane przez miasto tereny, na których znajduje się Park 

Duchacki. Pod koniec stycznia udało się sfinalizować wszystkie 

formalności i Park Duchacki jest już własnością mieszkańców Krakowa. 

Jest to teren bardzo ważny dla lokalnej społeczności. Stanowi ostatni obszar 

zielony w tej okolicy – zielone płuca Woli Duchackiej. Pierwsze informacje 

mówiące o możliwości zabudowania go przez dewelopera pojawiły się w 2005 r. 

Od tego momentu wiele środowisk rozpoczęło wieloletnią walkę o zachowanie 

Parku Duchackiego. Jednakże zarówno protesty jak i wszelkie pozostałe formy 

działania okazały się nieskuteczne i nie przyniosły efektów.  

Przełom nastąpił w 2012 roku – wtedy to prywatnemu właścicielowi gruntów 

została złożona propozycja zamiany terenów. W wyniku negocjacji ustalono, że 

część działek zostanie zakupiona za gotówkę. Jednak zdecydowana większość 

terenów Parku zostanie pozyskana poprzez zamianę działek z gminą.  

Kluczowym momentem było ogłoszenie i zrealizowanie jesienią 2012 roku 

„Planu Kośmidera” (14 punktów), precyzującego sposób szybkiego i 

sensownego dojścia do rozwiązania problemu. Zgodnie z zapowiedziami, 

przewodniczący RMK - Bogusław Kośmider doprowadził do zrealizowania 

swojego planu. Podkreślić należy, że w ratowanie ostoi zieleni na Woli 

Duchackiej zaangażowanych było wiele współpracujących ze sobą osób. Park 

nie zostałby uratowany, gdyby nie zaangażowanie: Jacka Majchrowskiego - 

Prezydenta Krakowa, Krzysztofa Sułowskiego - przewodniczącego Rady i 

Zarządu Dzielnicy XI Podgórze Duchackie, Jarosława Kajdańskiego - radnego 

dzielnicy XI, Grażyny Fijałkowskiej i Włodzimierza Pietrusa - radnych miejskich, 

Marty Witkowicz - dyrektor Wydziału Skarbu, Bożeny Piekarczyk – radnej 

Dzielnicy XI.  

Teraz przed władzami Krakowa, ale też przed lokalnymi działaczami stoi 

kolejne wyzwanie: co dalej z Parkiem Duchackim? Jak go zagospodarować, 
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wykorzystać z korzyścią dla lokalnej społeczności? Oczywiście wiąże się to z 

kolejnym bardzo trudnym zadaniem – pozyskaniem środków finansowych na 

jego rewitalizację.  

Jak to było z Parkiem Duchackim – kalendarium działań: 

2005 – pierwsze sygnały o zainteresowaniu deweloperów terenami Parku 

2007 – pierwsze działania Rady Dzielnicy XI, wniosek o ochronę 

2008 – kolejne działania Dzielnicy XI, działania radnych miejskich (Kajetan 

D’Obyrn, Grażyna Fijałkowska, Włodzimierz Pietrus)  

2010 – uchwała kierunkowa Rady Miasta Krakowa o zabezpieczeniu Parku, 

poparcie posłów (Zbigniew Ziobro), LOP, PKE 

2010 – brak w budżecie środków na Park, kolejne wnioski o zabudowę, 

pierwsze decyzje o WZiZT, wzrasta możliwość/prawdopodobieństwo zabudowy  

2011 – wnioski do budżetu, wprowadzono wniosek PO o zabezpieczeniu 

środków na wykup wieloletni 

2011 – RIO kwestionuje zasadność wniosku o wykup wieloletni (uznając to za 

zadanie podwyższające wskaźnik długu), konieczność rezygnacji z takiego 

wieloletniego wykupu 

2012 – styczeń - PIS składa ponownie wniosek o wieloletni wykup, PO składa 

wniosek o zamianę 

2012 – luty-czerwiec - trwają negocjacje z właścicielami, którzy za konieczne 

uznają  spłatę części w gotówce  

2012 – po wakacjach ruszają negocjacje z właścicielami, wybór działki, 

zamiany 

2012 – październik – decyzja o zamianie i zakupie 

2012- listopad – decyzje komisji i Rady Miasta Krakowa 

2012 – grudzień – podpisanie umowy  
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2013 – styczeń – przejęcie terenu  

Plan Kośmidera – udało się: 

1. Znalezienie środków w budżecie na wykup  

2. Znalezienie działki na wymianę bezgotówkową  

3. Spotkanie się z właścicielem/pełnomocnikiem i uzgodnienie wyboru działek i 

kwestii finansowych (właściciel poprosił o podział geodezyjny działki) 

4. Wykonanie podziału geodezyjnego działek (udało się go wykonać w 6 dni, 

normalnie procedura ta zajmuje miesiąc) 

5. Uzyskanie zgody konserwatora (udało się uzyskać ją w 4 dni) 

6. Uzyskanie zgody Wydziału Geodezji i innych obowiązkowych opinii  

7. Uzyskanie pozytywnej opinii merytorycznych komisji Rady Miasta Krakowa 

na wymianę działek  

8. Przeprowadzenie uchwały budżetowej określającej środki na wykup 

gotówkowy  

9. Wyłożenie dokumentów ws. wymiany gruntów  

10. Przygotowanie umowy w zakresie wykupu i wymiany  

11. Podpisanie umowy w zakresie wykupu i wymiany  

12. Przelew kwoty na konto prywatnego właściciela  

13. Dokonanie zmian właścicielskich w księgach itd.  

Plan Kośmidera - do zrobienia:  

14. Opracowanie planu zagospodarowania terenu i nieruchomości -  do 

wykonania przez Radę i Zarząd Dzielnicy XI. 
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HONOROWY WŁADYSŁAW BARTOSZEWSKI 

Kraków ma 36. Honorowego Obywatela. Punktualnie w południe, 6 

lutego, po odegraniu hejnału w Sali Obrad Pałacu Wielopolskich został 

nim Władysław Bartoszewski. 

Tego dnia, podczas uroczystej sesji Rady Miasta Krakowa Sala Obrad pękała w 

szwach. Na tą wyjątkową uroczystość przybyli m.in. rodzina i przyjaciele 

Szanownego Laureata oraz wielu, wielu zaproszonych gości, dla których 

Władysław Bartoszewski jest wzorem do naśladowania. 

O Laureacie mówił w ciepłych słowach Bogusław Kośmider, przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa. Laudację na cześć Laureata wygłosił Jacek Majchrowski, 

prezydent Miasta Krakowa. 

- Wymienienie jednym tchem wszystkich zasług i dokonań Władysława 

Bartoszewskiego jest niewykonalne. Powiedzieć, że nie starczyłoby książki to za 

mało. Bohater dzisiejszej uroczystej sesji Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa mógłby zapełnić całą bibliotekę, co zresztą poniekąd czyni publikując 

nawet kilka książek roczne. (...) W losach Władysława Bartoszewskiego słychać 

echa młodości w międzywojniu – czasie wielkiego entuzjazmu wobec 

odzyskanej ojczyzny, jest walka z okupantem, dramatyczne chwile spędzone w 

Auschwitz, krzewienie wolnego słowa i wsparcie dla więźniów, w tym 

szczególnie piękna karta w Żegocie – Radzie Pomocy Żydom, trud powojennej 

odbudowy państwa, wielkie zasługi w opozycji, wieloletnia działalność 

dydaktyczna, naukowa, publicystyczna, wielka polityka i dyplomacja. Każda z 

tych kart życiorysu jest dowodem na siłę charakteru, odwagę, patriotyzm, 

niewzruszone trwanie przy własnych przekonaniach i wartościach. By ten krótki 

szkic nabrał pełnych barw muszę wspomnieć, że bohater dzisiejszej uroczystej 

sesji słynie także z poczucia humoru, ciętego, precyzyjnego języka i dystansu 

wobec siebie samego – mówił podczas  uroczystej sesji RMK Bogusław 

Kośmider.  

Bogdan Klich, jeden z gorących orędowników nadania tytułu Honorowego 

Obywatela Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa Władysławowi 
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Bartoszewskiemu tymi słowami zwrócił się do Laureata: „Życzę 191 lat życia 

takimi wartościami i dziękuję za 91 lat wierności zasadom”.  

- Czuję się tu jak w domu, jak wśród swoich. Początek mojego ścisłego związku 

z Krakowem przypada prawie 70 lat temu. Wtedy rozpoczął się mój nie 

obarczony żadnym zmęczeniem romans z Krakowem. (...) Dane mi było 

zetknięcie z elitami krakowskimi. (...) Więzi pozostałe w mojej pamięci są nadal 

żywe. Podobnie jak wszystkie pozostałe wyróżnienia, także Honorowe 

Obywatelstwo Krakowa traktuję jako zobowiązanie. Bardzo dziękuję, a 

wszystkim życzę odpowiedniego wigoru – mówił podczas uroczystej sesji 

Władysław Bartoszewski.  

ZGODNIE Z TECHNIKĄ  

Nadzwyczajne posiedzenie Komisji ds. Reformy Ustroju 

Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego zostało zwołane z 

inicjatywy radnego Marcina Szymańskiego. Wątpliwości wzbudził ustęp 

pierwszy punk projektu uchwały wg druku nr 1122 dotyczącej zmian w 

Statucie Miasta Krakowa. 

Nadzwyczajny charakter posiedzenia spowodowany był pilnym terminem 

zgłoszenia autopoprawki. Pierwszy punkt projektu dotyczy form dostępu do 

informacji publicznej. Wątpliwości miały naturę formalną – punkt powielał 

zapisy ustawowe co jest może być niezgodne z techniką legislacyjną. Uwagi w 

przedmiotowej sprawie przedstawiali Radni oraz mieszkańcy obecni na 

posiedzeniu. 

SIŁA PRZECIW SMOGOWI 

Ponad 130 mln złotych w ciągu pięciu lat i zwiększenie budżetu 

Krakowa z 2,8 mln do ponad 20 mln złotych w 2013 roku na likwidację 

smogu w Krakowie to efekt spotkania, które odbyło się wczoraj (4 

lutego, poniedziałek) w gabinecie przewodniczącego Rady Miasta 

Krakowa Bogusława Kośmidera. 
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W spotkaniu udział wzięli: Małgorzata Skucha - Prezes Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Małgorzata Mrugała - prezes 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Paweł 

Ciećko - Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska, Ireneusz Raś - 

Poseł na Sejm RP, Jacek Majchrowski - Prezydent Miasta Krakowa oraz Tadeusz 

Trzmiel - Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. Gospodarzem spotkania był 

Bogusław Kośmider -Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. 

Podczas spotkania ustalano, że Kraków wystąpi z wnioskiem do Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o 70 mln złotych z 

programu priorytetowego „KAWKA - Likwidacja niskiej emisji wspierająca 

wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł 

energii", z czego 10 mln złotych zostanie wykorzystane jeszcze w 2013 roku. 

Pozostałe 60 mln zostanie spożytkowane do roku 2018. 

Miasto zwróci się również z wnioskiem do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej o 50 mln złotych (do 2018 r.), z czego 10 mln 

przeznaczone zostanie na działania zmierzające do likwidacji niskiej emisji 

jeszcze w 2013 r. 

Uczestnicy spotkania omówili również współpracę z WFOŚiGW oraz NFOŚiGW w 

zakresie działań termomodernizacyjnych w Krakowie oraz wymiany taboru 

komunikacyjnego na bardziej ekonomiczny, a także w sprawie montażu w 

Krakowie dwóch dodatkowych stacji monitorujących stan powietrza. 

Wszystkie wymienione posunięcia prowadzić mają do przyspieszenia działań 

antysmogowych i obniżenia zanieczyszczenia powietrza w Krakowie do 

dopuszczalnych norm w ciągu najbliższych 5 lat.  

SZKOŁA DEBATY – CZAS NA ĆWIERĆFINAŁY 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem X Edycję Szkoły Debaty. Nadszedł czas na 

debaty ćwierćfinałowe, które odbędą się 12 lutego, o godz. 9 w Sali 
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Obrad Rady Miasta Krakowa oraz 18 lutego, o godz. 10 w Muzeum 

Historycznym Miasta Krakowa.  

Szkołę Debaty już po raz siódmy organizuje III Społeczne Liceum 

Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, tym razem we 

współpracy z Krakowskim Stowarzyszeniem Mówców. Najważniejszym celem 

debat jest udział młodzieży pragnącej spotkać się z rówieśnikami i według 

formuły oksfordzkiej debaty dyskutować o ważnych sprawach.  

Projekt Szkoła Debaty został zainicjowany przez Fundację Świętego Jacka. 

Organizowany  przez nią trzy lata z rzędu stał się dla młodzieży licealnej i 

gimnazjalnej atrakcyjną propozycją edukacyjną. W 2006 roku Fundacja 

przekazała pomysł do realizacji III Społecznemu Liceum Ogólnokształcącemu 

im. Juliusza Słowackiego. Zeszłoroczna edycja była bardzo udana – także dzięki 

tak wspaniałym Patronom – zgromadziła liczne grono słuchaczy z krakowskich 

szkół średnich, wybitnych ekspertów i retorów. Pragniemy nadal kontynuować 

tak cenne przedsięwzięcie, które uczy młodych ludzi dyskutowania, twórczego 

myślenia, odwagi i odpowiedzialności za słowo, a wysiłek, jaki młodzież wkłada 

w przygotowanie wypowiedzi, przełamanie nieśmiałości związanej z 

wystąpieniem dla szerszego grona to również jeden z podstawowych 

elementów kształcenia obywatelskiego. Dzięki tego typu działaniom możliwa 

jest integracja między społecznością małopolskich placówek edukacyjnych, 

wymiana doświadczeń wśród nauczycieli i uczniów gimnazjum i liceum. 

WYBIERZ „KRAKOWIANINA 2012” 

Bogusław Kośmider, przewodniczący Rady Miasta Krakowa otrzymał 

nominację do tytułu „Krakowianina 2012” w kategorii polityk.  

Plebiscyt organizowany jest przez Dziennik Polski. 

Nominacja została przyznana za pomysł akcji "Płać podatki w Krakowie" oraz 

doprowadzenie do sojuszu PO z prezydentem Krakowa.  
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http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wybierz-

krakowianina-2012.html 

KLIMAT AKUSTYCZNY KRAKOWA 

W poniedziałek (11 lutego) o godz. 14 w Sali Portretowej rozpocznie 

się posiedzenie Komisji Infrastruktury.  

Radni zapoznają się z informacją dotyczącą wpływu komunikacji w mieście na 

klimat akustyczny Krakowa. Sporządzenie "Mapy akustycznej Miasta Krakowa 

wraz z programem ochrony środowiska przed hałasem dla Miasta Krakowa". 

Opiniować też będą projekt uchwały w sprawie zwolnienia Zarządu Cmentarzy 

Komunalnych w Krakowie z obowiązku wpłaty nadwyżek środków obrotowych 

do budżetu Gminy Miejskiej Kraków.  

DYSKUTUJĄ O PLANACH 

W poniedziałek (11 lutego) o godz. 16 w sali Portretowej odbędzie się 

posiedzenie Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.  

Radni opiniować będą projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Cystersów”. 

Zaopiniują też projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Piastowska''. 

STREETWORKER – PRACA NA ULICY 

W poniedziałek (11 lutego) o godz. 17 w sali Lea rozpocznie się 

posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej. 

Radni zapoznają się z programami aktywności lokalnej - specjalistyczna praca 

socjalna na ulicy (streetworker). Opiniować też będą projekty uchwał w 

sprawie założenia w Krakowie dwóch Młodzieżowych Ośrodków Socjoterapii 

przy ulicach: Górka Narodowa 116 oraz Lubomirskiego 21. 

Bieżący plan posiedzeń: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan 

http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wybierz-krakowianina-2012.html
http://www.dziennikpolski24.pl/pl/region/miasto-krakow/1258095-wybierz-krakowianina-2012.html
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan
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11 LUTEGO – PONIEDZIAŁEK: 

Małgorzata Jantos, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Krakowa: 

godz. 12 - uroczystość związane ze Świętem Służby Więziennej, ul. Reymonta 

22 (zaproszenie: Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Krakowie) 

 

11 LUTEGO – PONIEDZIAŁEK: 

Sławomir Pietrzyk – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, II p. pok. 206 

Katarzyna Pabian – godz. 15.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304 

Barbara Nowak – godz. 15.00 – 16.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 13 lutego 

• 27 lutego 

• 13 marca 

• 27 marca 

• 10 kwietnia 

• 24 kwietnia 

• 8 maja 

• 22 maja 

KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 

 

 

 

 WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 5 czerwca (sesja uroczysta) 

• 12 czerwca 

• 26 czerwca 

• 10 lipca 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


